
UCHWAŁA NR 137/2024 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Muzeum Historyczno-
Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim za 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120, poz. 295, 1598, Dz.U z 2024 r. poz. 619) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim za 2023 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie finansowe obejmuje: 

a) wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

b) rachunek zysków i strat, 

c) bilans, 

d) dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania. 

§ 2. Zysk Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim za rok 2023 wynosi 
34.678,00 zł. (trzydzieści cztery tysiące sześćset siedemdziesiąt osiem zł). 

§ 3. Zysk w kwocie 34.678,00 zł. (trzydzieści cztery tysiące sześćset siedemdziesiąt osiem zł) przeznacza 
się na fundusz rezerwowy jednostki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostrowieckiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Łukasz Dybiec 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Piotr Maj 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Robert Rogala 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 19



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023r.) 

roczne sprawozdanie bilansowe jednostki podlega zatwierdzeniu nie później niż 6 miesięcy od dnia 

bilansowego. 

Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 87) stanowi, że roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury 

zatwierdza organizator. W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie 

finansowe zatwierdza organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.   

Wykazany w bilansie zysk netto za 2023 r. zwiększy fundusz rezerwowy.  

Sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2023 r. Muzeum Historyczno-Archeologicznego                        

w Ostrowcu zostało sporządzone prawidłowo pod względem formalno-rachunkowym zgodnie                       

z przepisami rozdziału 2 ustawy o z dnia rachunkowości.  

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu Ostrowieckiego zatwierdza przedłożone 

„Sprawozdanie finansowe za rok 2023 Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim” obejmujące: 

 1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego. 

 2. Rachunek zysków i strat. 

 3. Bilans. 

 4. Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR 137/2024 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie


